THÔNG BÁO SẢN LƢỢNG ĐIỆN TIÊU THỤ TUẦN  23 THÁNG  6/2024 CỦA CÁC CƠ QUAN HCSN

& CSCC TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN CAO LỘC

Tổng số cơ quan hành chính sự nghiệp (HCSN) và Chiếu sáng công cộng (CSCC) trên địa bàn huyện là 184,

trong đó có 85 cơ quan đ  có đo  a thống  ê báo cáo theo tu n; 99 cơ quan chưa có đo  a thống  ê báo cáo theo

tháng. Tổng điện năng tiêu thụ tu n từ ngày 31/05 đến ngày 06/06 của 85 cơ quan có đo  a là 27.875 kWh, giảm

hơn tu n trước là 1.606 kWh, tương ứng giảm 5,51%, Trong đó:

 Khối HCSN: Có 74  hách hàng, tổng điện năng tiêu thụ là 21.941  Wh, thấp hơn tu n trước là 1.320  Wh,

tương ứng giảm 5,67%.

Trong tu n đại đa số các cơ quan đều giảm so với tu n trước. Cụ thể có 12/74 cơ quan đơn vị tăng từ 10%

đến 30%; 2 cơ quan có mức tăng từ 30% trở lên, đặc biệt có 01 cơ quan có mức tiêu thụ tăng trên 70%.

 Các đơn vị có mức tăng cao nhất lên là: Ban quản lý rừng Mẫu Sơn điện năng tu n là 382  Wh tăng

78,94%; UB thị trấn Cao Lộc điện năng tu n là 203  Wh tăng 29,53%, ….

Khối CSCC có 11 điểm đo: Tổng điện năng tiêu thụ tu n là 5.934 Wh, thấp hơn tu n trước là 306  Wh,

tương ứng giảm 4,90%. Các điểm đo chiếu sáng công cộng tất cả đều giảm so với tu n trước.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Lạng sơn tại văn bản số 531/UBND-KT ngày 23/4/2024 của UBND

Tỉnh Lạng sơn về việc đẩy mạnh tiết  iệm điện và đảm bảo cung cấp điện trong mùa nắng nóng năm 2024 trên

địa bàn Tỉnh; Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 04/7/2023 v/v thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023

của Thủ tướng Chính phủ, đề nghị các cơ quan đơn vị áp dụng và tổ chức thực hiện tốt các giải pháp tiết  iệm

điện ./.

2

Chi tiết sử dụng điện của các cơ quan HCSN & CSCC có sản lƣợng điện tiêu thụ tuần tăng từ 10% trở lên

ĐIỆN LỰC THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

STT Tên khách hàng Mã khách hàng

Sản lƣợng

tuần 23

(kWh)

Sản lƣợng

tuần 22

(kWh)

Sản

lƣợng

tăng

(kWh)

Tỷ lệ

tăng

(%)

1  Công an xã Bình Trung PA11CL0030487 143 126 17 13.59

2  Uỷ ban    Bình Trung PA11CLCL21065 298 261 37 13.97

3  Dân Quân X  Bảo Lâm PA11CL0004249 107 80 27 33.46

4  Uỷ ban Nhân dân    Hợp Thành PA11CL0003161 265 214 51 23.97

5  Đội công tác Nà Bó - Đồn Biên phòng Thanh Lòa PA11CL0014886 112 97 15 15.80

6  Đồn  biên phòng Ba Sơn PA11CL0026601 112 100 12 12.29

7  Công An    Xuất Lễ PA11CL0030005 108 98 11 11.10

8  UBND    Xuất Lễ PA11CL0009259 220 200 20 10.09

9  Đồn Biên phòng Pò M  PA11CL0008432 120 86 34 40.27

10  Ủy ban nhân dân    Thuỵ Hùng PA11CL0006526 155 137 17 12.60

11  Huyện Đoàn huyện Cao Lộc PA11CL0019734 42 29 13 44.83

12  Trạm  iểm soát Biên phòng Ga Đồng Đăng PA11CLCL50020 250 221 29 13.22

13  Ban quản lý Rừng đặc dụng Mẫu Sơn PA11CL0028483 382 213 168 78.94

14  UBND thị trấn Cao Lộc PA11CLCL55082 203 157 46 29.53

15  Chi Cục Thuế huyện Cao Lộc PA11CL0004980 102 83 19 22.95